PLANI MESIMOR I PROGRAMIT TE STUDIMIT PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE MASTER
PROFESIONAL NE “MESIMDHENIE PER MESUESIT E BIOLOGJI KIMISE” .
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1. Bazat kulturore te edukimit A 3 24 14 - 38 | I | Dr. Magdalini Vampa
2. | Bazat psikologjike te edukimit
a. Zhvillimi dhe té nxénit A 4 30 20 - 50 | I | Prof. as. dr. Aleksandra Piluri
b. T¢é menduarit kritik A 3 20 20 - 40 | I | Dr. Evjonda Pylli
3. Bazat pedagogjike te edukimit
a. Metodologjia e pérgjithshme e mésimdhénies dhe A 4 30 20 - 50 | I | Dr. Donika Dardha
kurrikula
4. Bazat pefialgog]lke te edukimit A 4 30 20 i 50 |7 Prof. dr. Ali Jashari
b. Kulturé gjuhe
5. Metodat e kérkimit shkencor N .-
a: Metodat ¢ kérkimit né edukim c |7 30 | 50 | - |80 ] Erffl'w‘ir'(gfi‘zg{;:;niaVIH”
b: Seminar kérkimor (pér pérgatitjen e mikrotezés) g P
6. Mésimdhénia dhe té nxénit né Biologji-Kimi
b. Metodologji e mésimdhénies s¢ Kimisé dhe B 6 45 35 - 80 | I | Dr.Redi Buzo
vlerésimi
7. Mésimdhénia dhe té nxénit né Biologji-Kimi Prof. as. dr. Trena Kall
a. Metodologji e mésimdhénies sé Biologjisé dhe B |6 45 | 20 | 15 | 80 | qp | 'On A% GF Arena Bhateo
vlerésimi
8. Mésimdhénia dhe té nxénit né Biologji-Kimi
c. Teknika e laboratorit dhe eksperimentit né B 4 | 65 30 - 20 | 50 | II | Dr. Glorja Dimgo
biologji.
9. Mésimdhénia dhe té nxénit né Biologji-Kimi B 4 30 i 50 | 50 | 11 | Dr. Redi Buzo

d. Teknika e laboratorit dhe eksperimentit né kimi




10.

Edukimi shéndetésor dhe metodologjia né

edukimin shéndetésor 3 30 15 - 45 | II | Doc. Marjela Burda
a.Edukimi shéndetésor
11. | Edukimi shéndetésor dhe metodologjia né
edukimin shéndetésor Lo
b.Metodat e mésimdhénies né Edukimin 6 45 30 ) 75 | I} Dr. Glotja Dimeo
shéndetésor
12. | Shprehi gjuhésore dhe komunikimi - . .
a.(?juhé a{flgleze pér géllime specifike 3 15 15 30| 11 Dr. Erjola Qafzezi
13. | Shprehi gjuhésore dhe komunikimi
b. Teknologjia e komunikimit dhe informacionit né 3 20 15 - 35 | II | Dr. Rafail Prodani
ndihmé té mésimdhénies
GJITHSE]J VITII 60 424 | 274 |55 | 753




VITI II

:g O cw—
- g Sleg E| §E| | 2| 3
Nr. | Disiplina apo titulli i veprimtarisé &€ "g 0 3| B = g = g Pedagogu
Eg g |08 3 g 2 | © 3
o - %) 3 n
>
1. Zhvillimi Profesional i mésuesit dhe etika e C 4 20 30 . 50 I Prof. as. dr. Pavllo Cicko
rofesionit
2. Shéndeti mjedisor B 3 25 13 38 I11 Dr. Eda Stasa
3. Mgna§h1m1 i arsimit dhf legjislacioni i D 3 25 10 . 35 101 Prof. As. Dr. Bashkim Jahollari
arsimit parauniversitar
4. Tekplka e r'nejcodave instrumentale te D 3 25 10 35 I Dr. Redi Buzo
analizave kimike*
5. Praktiké shkollore e mésimdhénies E 10 - _ _ 125 111 Dr. Arben Gijata
6 Teza e diplomimit F 10 - _ _ 125 111
GJITHSE] (viti i dyt€) 30 70 53 - 373

*Shénim: Nga 2 (dy) 1éndét me zgjedhje studentét duhet té zgjedhin 1 (njé€) prej tyre.

Pérgjegjés i Departamentit

Dr. Arben Gjata

DEKANI
Prof. dr. Gjergji Pendavinji




